
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693_____________________________ e-mail: taldom-ravon@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от (2J

О внесении изменений в муниципальную
[~программу Талдомского городского округ^

Московской области «Развитие институтов
гражданского общества, повышение
эффективности местного самоуправления 
и реализации молодежной политики» 
на 2023-2027 годы.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Талдомского городского округа Московской области 
зарегистрированного в Управлении Министерства юстиции РФ по Московской области 
Государственной регистрацией от 24.12.2018 г. № RU5003650002018001, постановлением главы 
Талдомского городского округа Московской области от 13.01.2023 № 32, от 20.01.2023 № 57 «О 
перераспределении денежных средств», решение Совета депутатов Талдомского городского округа 
Московской области от 22.12.2022 № 93 «О бюджете Талдомского городского округа на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов»

постановляю:
1 .Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие институтов гражданского 

общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» 
на 2023-2027 гг, утвержденную постановлением Главы Талдомского городского округа Московской 
области от 28.12.2022 № 2156, в части подпрограммы 1 «Развитие системы информирования населения 
о деятельности органов местного самоуправления Московской области, создание доступной 
современной медиасреды », изложив в новой редакции:
1.1 Паспорт подпрограмма 1 «Развитие системы информирования населения о деятельности органов 
местного самоуправления городских округов Московской области, создание доступной современной 
медиасреды», согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2 Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие системы информирования населения о 
деятельности органов местного самоуправления городских округов Московской области, создание 
доступной современной медиасреды», согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Информационному отделу опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Талдомского городского округа Московской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации
- начальника управления делами Талдомского городского окрургьМаоковской области В.Е. Зайцеву.

/ХД0мс?°щЧч лт- т- # йС«ОИ °1 лава 1 алдомского городского округа //£ ф'' 'ДДуу, су
Московской области i)'£г> тг г//55/ п к ,,, Ю.В.Крупенин Со

р со
Исп. Иванов М.И.
т.849620-333-19 доб. 116 \ / г?#
Разослано: в дело-1; Зайцевой В.Е.-1; Марусевой Е.В.-1; Плюте-1 Ж Ду

mailto:taldom-ravon@mail.ru


Приложение № 1 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
ОТ № OJ/3 Г. №

муниципальный
заказчик 
подпрограммы_____

Администрация Талдомского городского округа ------------ --------------

финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации

источник 
финансирования Расходы (тыс. рублей)

год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Итого

в том числе:______
13 235,99 10 200,00 10 100,00 10 100,00 10 100,00 53 735,99

федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

'-'P'v-vav 1 tsa июджета 
Московской 
области_____

0 0 0 0 0 0

'‘-'рсдсхьс! июджета
Талдомского
муниципального района

13 235,99 10 200,00 10 100,00 10 100,00 10 100,00 53 735,99

Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0

-------------- ------------------------- ----- L---- -------- ----------------



«Развитие системы

Приложение № 2 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа
CM. Z 5 г. № 4СТQ

Перечень мероприятий подпрограммы 1. 
информирования населения о деятельности органов местного самоуправления 

создание доступной современной медиасреды»
городских округов Московской области,

г~--------- --------- -------- —----------------------
№ 
п/п

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
испол 
нения 
мероп 
рияти 

я

Источники 
финансиро 

вания

Всего
(тыс. руб.) _ ________________  Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве 

нный за 
выполнени 

е 
мероприят 

ИЯ 

подпрофа 
МММ

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
I Основное 

мероприятие 01 
«Информирование 
населения об 
основных событиях 
социально- 
экономического 
развития и 
общественно- 
политической 
жизни»

Итого: 49 825,00 11 025,00 9 700,00 9 700,00 9 700,00 9 700,00 X

Средства 
бюджета 
Московско 
й области

0 0 0 0 0 0 X

Средства 
бюджета 
городского 
округа

49 825,00 11 025,00 9 700,00 9 700,00 9 700,00 9 700,00

Внебюдже 
тные 
источники

0 0 0 0 0 0

1.1 Мероприятие 01.01 
Информирование

2023 -
2027

Итого: 0 0 0 0 0 0



---------------Г---------------- ---- ---------------------------------------—__________—___ ___

1 о

населения 
муниципального 
образования о 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
муниципального 
образования 
Московской 
области 
посредством 
социальных сетей, 
мессенджеров, е- 
mail-рассылок, 
SMS- 
информирования.

Средства 
бюджета 
Московско 
й области

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюдже 
тные 
источники

0 0 0 0 0 0

Информационный 
материал.
Штука.

X X Всего Итого
2023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027год X

I II III IV

400 

__________

100 100 100 100 450 500 550 600
1.2 Мероприятие 01.02 

Информирование 
населения об 
основных событиях 
социально- 
экономического 
развития, 
общественно- 
политической 
жизни, освещение 
деятельности в 
электронных СМИ, 
распространяемых в 
сети Интернет

2023 -
2027

Итого: 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Московско 
й области

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
городского 
экруга

0 0 0 0 0 0



(сетевых изданиях). 
Создание и ведение 
информационных 
ресурсов и баз 
данных 
муниципального 
образования

Внебюдже 
тные 
источники

0 0 0 0 0 0

Информационный 
материал.
Штука.

X X Всего Итого
2023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027год X

I II III IV

400 100 100 100 100 450 500 550 600
1.3 Мероприятие 01.03 

Информирование 
населения об 
основных событиях 
социально- 
экономического 
развития, 
общественно- 
политической 
жизни, освещение 
деятельности путем 
изготовления и 
распространения 
(вещания) 
телепередач

2023 -
2027

Итого: 23 585,00 4 785,00 4 700,00 4 700,00 4 700,00 4 700,00

Средства 
бюджета 
Московско 
й области

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

23 585,00 4 785,00 4 700,00 4 700,00 4 700,00 4 700,00

Внебюдже 
тные 
источники

0 0 0 0 0 0

Телематериал.
Минута.

X X Всего Итого
2023 год

В том числе

I

по квартала:

II

и:

III IV

2024 год 2025 год 2026 год 2027год X

3744 936 936 936 936 3800 3850 3900 3950

1.4
L_

Мероприятие 01.04 2023 - Итого: 0 0 0 0 0 0
—-------------

--------------------------------------------- ----- ------------- ----------------



Информирование 
населения об 
основных событиях 
социально- 
экономического 
развития, 
общественно- 
политической 
жизни, освещение 
деятельности путем 
изготовления и 
распространения 
(вещания) 
радиопрограммы

2027
—-------------- ------ —--------------------
Средства 
бюджета 
Московскс 
й области

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюдже 
тные 
источники

0 0 0 0 0 0

Радиоматериал. 
Минута.

X X Всего Итого
2023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027год X

------------ -—
1 II III IV

---------------------------- -—
0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.5 Мероприятие 01.05 
Информирование 
населения об

2023 -
2027

Итого: 26 240,00 6 240,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00
—

j
основных событиях 
социально- 
экономического 
развития, 
общественно-

Средства 
бюджета 
Московско 
й области

0 0 0 0 0 0

политической 
жизни, освещение 
деятельности в 
печатных СМИ

Средства 
бюджета 
городского 
округа

26 240,00 6 240,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Внебюдже 
гные 
источники

0 0 0 0 0 0

Лечатная X х Зсего 1Зтого В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027год__ 1



продукция.
Печатный лист. 
Штука.

2023 год I 11 Ill IV X

204 51 51 51 51 210 215 220 225
1.6 Мероприятие 01.06 

Организация 
мониторинга СМИ, 
блогосферы, 
проведение медиа
исследований 
аудитории СМИ на 
территории 
муниципального 
образования

Аналитический 
отчет.
Штука.

2023 -
2027

X

Итого: 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Московско 
й области

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0 0 0 0 0

Внебюдже 
тные 
источники

X

0

Всего Итого
2023 год

0

В том числе по кварталам:

0

2024 год

0

2025 год

0 0

2026 год 2027год X

I II III IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.7 Мероприятие 01.07 
Информирование 
населения путем 
изготовления и 
распространения 
полиграфической 
продукции о 
социально 
значимых вопросах 
в деятельности 
органов местного 
самоуправления 
муниципального 
образования, 
формирование

2023 -
2027

Итого: 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Московско 
й области

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюдже 
тные 
источники

0 0 0 0 0 0



положительного 
образа 
муниципального 
образования как 
социально 
ориентированного, 
комфортного для 
жизни и ведения 
предпринимательск 
ой деятельности

----------- —-------- - ----- _____

X

Печатная 
продукция. 
Штука.

X X Всего Итого
2023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027год

I II 111 IV

0 

—-------------
0 0 0 0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие 07 
Организация 
создания и 
эксплуатации сети 
объектов 
наружной 
рекламы

2023 -
2027

Итого: 3 910,99 2 210,99 500 400 400 400 X
Средства 
бюджета 
Московско 
й области

0
0 0 0 0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

3 910,99 2 210,99 500 400 400 400

Внебюдже 
тные 
источники

0 0 0 0 0 0

2.1 Мероприятие 07.01 
Приведение в 
соответствие 
количества и 
фактического 
расположения 
рекламных 
инструкций на 
территории

2023 -
2027

€

Итого: 2 300,00 600,00 500 400 400 400

Средства 
бюджета 
Иосковско 
й области

0 0 0 0 0 0

Средства 
рюджета

2 300,00 600,00 500 400 400 400



муниципального 
образования 
согласованной 
Правительством 
Московской 
области схеме 
размещения 
рекламных 
конструкций

городского 
округа

------------------

Внебюдже 
тные 
источники

0 0 0 0 0 0

Рекламная 
конструкция. 
Единица.

Всего Итого
2023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027год X

I II III IV

2.2

...

Мероприятие 07.02 
Проведение 
мероприятий, к 
которым 
обеспечено 
праздничное/темати 
ческое оформление 
территории 
муниципального 
образования в 
соответствии с 
постановлением 
Правительства 
Московской 
области от 
21.05.2014 №363/16 
«Об утверждении 
Методических 
рекомендаций по 
размещению и 
эксплуатации 
элементов 
праздничного, 
тематического и 
праздничного 
светового 
оформления на

353 Итого: 1 610,99 1 610,99 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Московско 
й области

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

1 610,99 1 610,99 0 0 0 0

Внебюдже 
тные 
источники

0 0 0 0 0 0



территории 
Московской 
области»

— —

Мероприятие, 
которому 
обеспечено 
праздничное/темати 
ческое оформление. 
Единица,

X X Всего Итого 
2023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027год X

I II III IV

15 4 3 4 4 16 17 17 17
2.3 Мероприятие 07.03 

Информирование 
населения об 
основных событиях 
социально- 
экономического 
развития и 
общественно- 
политической 
жизни посредством 
размещения 
социальной 
рекламы на 
объектах наружной 
рекламы и 
информации

2023 -
2027

Итого: 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Московско 
й области

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюдже 
тные 
источники

0 0 0 0 0 0

Рекламно- 
информационная 
кампания 
Единица,

X X Всего Итого
2023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027год X

I II III IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме Итого: 53 735,99 13 235,99 10 200,00 10 100,00 10 100,00 10 100,00 X

Средства 
бюджета 
Московско 
'л области

0 0

------------------------------ -------------------------- —

0 0 0 0

...



Средства 
бюджета 
городского 
округа

53 735,99 13 235,99 10 200,00 10 100,00 10 100,00 10 100,00
—- --------------

—------------ ---------------------- -------------- -

Внебюдже 
тные 
источники

0 0 0 0 0 0


